
 

 

• Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

• Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA 

• Tel: 75 3688-2368  

QUARTA-FEIRA – 21 DE MAIO DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAMARÃO PUBLICA: 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2025: EMPRESA: ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI.  

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

004/2025: EMPRESA: PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA.  

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2025: EMPRESA: COMERCIO ATACADISTA DE PESCADOS PEIXE BOM LTDA.  

TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE. 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 019.1/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025: EMPRESA: EDEMILSON ALMEIDA 

OLIVEIRA.

▪  CONTRATO  Nº  019/  TERMO  DE  INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO  Nº  011/2025:  EMPRESA:  RIALLI 

FERRAZ ECOAMBIENTAL LTDA.  

▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2024: EMPRESA: RENNOVA – COOPERATIVA DE TRABALHO. 

▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2024: EMPRESA: UNIBRASIL SAÚDE - COOPERATIVA 
DE  

https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5
http://www.lamarao.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Prefeita de Lamarão-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades da Lei 14.133/21, introduzidas, ante o processo Contratação, Pregão Eletrônico Nº 010/2025 

objetivando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de fardamentos e acessórios para uso da 

prefeitura e demais secretarias, conforme especificações do termo de referência., da qual resultou a contratação da 

empresa ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI, CNPJ sob o n 34.391.953/0001-40, estabelecida na 

AV. Lomanto Junior, n° 1716, Casa, Ginásio, Serrinha - BA, pelo valor de R$ 289.000,00. (duzentos e oitenta e nove mil 

reais) HOMOLOGA o Procedimento na forma da Lei 14.133/21. 

 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 10 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 
Prefeita de Lamarão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro oficial de Lamarão-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei 14.133/21,introduzidas, ante o processo Contratação, Pregão Eletrônico Nº 010/2025, 
objetivando a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de fardamentos e acessórios para uso da 
prefeitura e demais secretarias, conforme especificações do termo de referência., da qual resultou a contratação da 
empresa ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI, CNPJ sob o n 34.391.953/0001-40, estabelecida na 
AV. Lomanto Junior, n° 1716, Casa, Ginásio, Serrinha - BA, pelo valor de R$ 289.000,00. (duzentos e oitenta e nove mil 
reais), ADJUDICA o Procedimento na forma da Lei 14.133/21. 
 
 
 
Lamarão/BA, 10 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Edson Reis Teixeira 
Pregoeiro Oficial do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Lamarão-BA torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, a 
publicação do Contrato Nº 018/2025, com a empresa ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI, CNPJ sob 
o n 34.391.953/0001-40, estabelecida na AV. Lomanto Junior, n° 1716, Casa, Ginásio, Serrinha - BA, pelo valor de R$ 
289.000,00. (duzentos e oitenta e nove mil reais) com vigência de 10/04/2025 até 31/12/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 10 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alessandro Santos S. de Araújo 
Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
 
Declaro para os devidos fins, que foi afixado no mural da Prefeitura Municipal de Lamarão o Contrato Nº 018/2025, 
com a ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI, CNPJ sob o n 34.391.953/0001-40, estabelecida na AV. 
Lomanto Junior, n° 1716, Casa, Ginásio, Serrinha - BA, pelo valor de R$ 289.000,00. (duzentos e oitenta e nove mil 
reais), com vigência de 10/04/2025 até 31/12/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 10 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alessandro Santos S. de Araújo 
Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO: Nº 018/2025. 

EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI 

CNPJ: CNPJ 34.391.953/0001-40 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS 
PARA USO DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
VALOR: R$ 289.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL REAIS). 

 

 

VIGÊNCIA:  10/04/2025 até 31/12/2025. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Prefeita de Lamarão-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei 14.133/21, com as demais modificações introduzidas, ante o processo Contratação, Dispensa 
Eletrônica Nº 004/2025, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recarga 
e fornecimento de oxigênio e ar medicinal gás acondicionado em cilindros, da qual resultou a contratação da empresa  
PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº  04.014.774/0001-22, pelo valor de R$ 
88.350,00 (oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais), HOMOLOGA o Procedimento na forma da Lei 14.133/21. 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 
Prefeita de Lamarão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
O Agente de contratação de Lamarão-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei 14.133/21, com as  demais modificações introduzidas, ante o processo Contratação, 
Dispensa Eletrônica Nº 004/2025, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de recarga e fornecimento de oxigênio e ar medicinal gás acondicionado em cilindros, da qual resultou a contratação 
da empresa PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº  04.014.774/0001-22, pelo 
valor de R$ 88.350,00 (oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais), ADJUDICA o Procedimento na forma  da Lei 
14.133/21. 
 
 
 
Lamarão/BA, 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Edson Reis Teixeira  
Agente de contratação do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Lamarão-BA torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, a 
publicação do Contrato Nº 022/2025, com a empresa PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 04.014.774/0001-22, pelo valor de R$ 88.350,00 (oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais), com 
vigência de 25/04/2025 até 31/12/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alessandro Santos Silva de Araújo 
Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
 
Declaro para os devidos fins, que foi afixado no mural da Prefeitura Municipal de Lamarão o contrato nº 022/2025, 
com a empresa PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.014.774/0001-22, 
pelo valor de R$ 88.350,00 (oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais), com vigência de 25/04/2025 até 
31/12/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alessandro Santos Silva de Araújo 
Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO: Nº 022/2025. 

EMPRESA CONTRATADA:  PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA. 

CNPJ: 04.014.774/0001-22 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS. 
 

VALOR: R$ 88.350,00 (oitenta e oito mil trezentos e cinquenta reais). 

 

VIGÊNCIA:  25/04/2025 até 31/12/2025. 

 

 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 25 de abril de 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

A Prefeita de Lamarão-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei 14.133/21, com as  demais modificações introduzidas, ante o processo Contratação, Pregão 
Eletrônico Nº 012/2025 objetivando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de pescada branca 
eviscerada, congelada, embalagem contendo 1,5 a 2,0 kg, incluindo o transporte e distribuição nas comunidades rurais 
do município em caminhões frigoríficos, da qual resultou a contratação da empresa  COMERCIO ATACADISTA DE 
PESCADOS PEIXE BOM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº  29.186.151/0001-68, pelo valor de R$ 182.000,00 (Cento 
e oitenta e dois mil reais), HOMOLOGA o Procedimento na forma da Lei 14.133/21. 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 15 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 
Prefeita de Lamarão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro oficial de Lamarão-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei 14.133/21, com as  demais modificações introduzidas, ante o processo Contratação, Pregão 
Eletrônico Nº 012/2025 objetivando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de pescada branca 
eviscerada, congelada, embalagem contendo 1,5 a 2,0 kg, incluindo o transporte e distribuição nas comunidades rurais 
do município em caminhões frigoríficos, da qual resultou a contratação da empresa  COMERCIO ATACADISTA DE 
PESCADOS PEIXE BOM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº  29.186.151/0001-68, pelo valor de R$ 182.000,00 (cento 
e oitenta e dois mil reais), ADJUDICA o Procedimento na forma  da Lei 14.133/21 e demais normas posteriores. 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 15 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Edson Reis Teixeira 
Pregoeiro Oficial do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Lamarão-BA torna público, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, a 
publicação do Contrato Nº 020/2025, com a empresa COMERCIO ATACADISTA DE PESCADOS PEIXE BOM LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 29.186.151/0001-68, pelo valor de R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais), com 
vigência de 15/04/2025 até 31/12/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 15 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alessandro Santos S. de Araujo  
Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
 
Declaro para os devidos fins, que foi afixado no mural da Prefeitura Municipal de Lamarão o contrato nº 020/2025, 
com a empresa COMERCIO ATACADISTA DE PESCADOS PEIXE BOM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
29.186.151/0001-68, pelo valor de R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais), com vigência de 15/04/2025 
até 31/12/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 15 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alessandro Santos S. de Araujo  
Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO: Nº 020/2025. 

EMPRESA CONTRATADA:  COMERCIO ATACADISTA DE PESCADOS PEIXE BOM LTDA. 

CNPJ:   29.186.151/0001-68 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PESCADA BRANCA 
EVISCERADA, CONGELADA, EMBALAGEM CONTENDO 1,5 A 2,0 KG, INCLUINDO O TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO 
NAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO EM CAMINHÕES FRIGORÍFICOS. 
 

VALOR: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). 
 

VIGÊNCIA:  15/04/2025 até 31/12/2025. 

 

 
 
 
 
 
Lamarão/BA, 15 de abril de 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2024 

 

Contrato nº 029/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Lamarão/BA, com sede na Rua do Caseb, Centro, S/N, Lamarão/BA, CEP: 
48.720-000. 
 

Contratado: empresa RENNOVA – COOPERATIVA DE TRABALHO, inscrita no CNPJ/CPF sob n.º 
27.697.809/0001-70, estabelecida na RUA SÃO PEDRO, nº 514, bairro SANTA MÔNICA, CEP 44.077-718, cidade 
FEIRA DE SANTANA - BA, neste ato, que tem como o objeto a aditivo de prazo de para contratação de empresa de 
pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de gerenciamento e operacionalização de profissionais da área 
de saúde LOTE II. 
 

Valor Global: R$ 2.004.411,60 (dois milhões quatro mil quatrocentos e onze reais e sessenta centavos). 

 

Período: 12/04/2025 Até 12/04/2026. 

 
Fundamento legal: Art. 105 a 115 da Lei Federal 14.133/21, e posteriores alterações.  
 

 

 

Lamarão/BA  12 de abril de 2025.  

 

 

 

 

 

 
Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 
Prefeita de Lamarão 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 028/2024 

 

Contrato nº 028/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Lamarão/BA, com sede na Rua do Caseb, Centro, S/N, Lamarão/BA, CEP: 
48.720-000. 
 

Contratado: empresa UNIBRASIL SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, 
inscrita no CNPJ sob nº 14.111.304/0001-30, ESTABELECIDA NA RUA Marechal Castelo Branco, nº 1084, Bairro 
Santa Mônica, CEP 44077-410, Cidade de Feira de Santana - BA, neste ato, que tem como o objeto a aditivo de prazo 
de para contratação de empresa de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de gerenciamento e 
operacionalização de profissionais da área de saúde. 
 

Valor Global: R$ 5.043.279,96 (cinco milhões quarenta e três mil duzentos e setenta e nove reais e noventa e seis 

centavos). 

 

Período: 12/04/2025 Até 12/04/2026. 

 
Fundamento legal: Art. 105 a 115 da Lei Federal 14.133/21, e posteriores alterações.  
 

 

 

Lamarão/BA  12 de abril de 2025.  

 

 

 

 

 

 
Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 
Prefeita de Lamarão 

 

 
 
 

 
 
 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5


  
Edição eletrônica disponível no site www.lamarao.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.lamarao.ba.gov.br 
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo 

 

QUARTA-FEIRA 

21 MAIO DE 2025 

ANO VII – EDIÇÃO N° 55 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO CNPJ Nº 13.844.071/0001-12 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
 
INEXIGIBILIDADE: Nº 012/2025. 
 
NOME/RAZÃO SOCIAL: EDEMILSON ALMEIDA OLIVEIRA 
 
CPF/CNPJ: 519.441.975-91 
 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA MANOEL DO CARMO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL AEE NO MUNICIPIO DE LAMARÃO. 
 
CONTRATO: Nº 019.1/2025 
 
VIGÊNCIA: 10/04/2025 ATÉ 31/12/2025 
 
VALOR GLOBAL: R$ 9.929,07 (NOVE MIL NOCENTOS E VINTE E NOVE E SETE CENTAVOS) 
 
 
 
 
 
 
Lamarão-BA, 10 de ABRIL de 2025. 
 
 
 

 

http://www.lamarao.ba.gov.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5

		2025-05-21T16:05:22-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




